

دریچه

در چهارسال گذشته ؛

خوزستان صدرنشین

آمار فوت ناشی از غرق شدگی است

ماون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جدی ساپور اهواز گفت: بیشترین آمار فوت ناشی از غرق شدگی کشور، در سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ در خوزستان گزارش شده است.

دکتر سید محمد علوی بیان کرد: بیشترین آمار فوت ناشی از غرق شدگی درسال ۱۳۹۶ با ۱۶۱ مورد، سال ۱۳۹۷ با ۱۱۸ مورد، سال ۱۳۹۸ با ۱۵۱ مورد و سال ۱۳۹۹ با ۱۲۹ مورد مربوط به استان خوزستان بود و درسال ۱۴۰۰ استان مازندران با ۱۲۷ نفر بیشترین آمار را به خود اختصاص داد.

وی با بیان اینکه بیشترین موارد غرق‌شدگی در استان‌های، مازندران و گیلان، خوزستان و فارس گزارش شد افزود: براساس آمار اعلام شده از سوی سازمان پزشکی قانونی کشور در ۱۴سال(۹۸–۸۴)در سطح کشور ۱۵ هزار و ۹۹۹ نفر به دلیل غرق شدگی جان خود را از دست دادند که از این تعداد ۷۵ درصد مرد و ۱۵درصد زن بودند.

علوی گفت: بیشترین آمار غرق شدگی به ترتیب مربوط به سال های ۱۳۸۴ با یک هزار و ۲۸۰ غریق، ۱۳۹۸ با یک هزار و ۲۷۵ غریق و ۱۳۸۶ با یک هزار و ۲۲۰ مورد، و کمترین آمار به ترتیب مربوط به سال‌های ۱۳۹۴ با ۸۷۹ غریق، ۱۳۹۳ با ۸۹۸ و سال ۱۳۹۵ با ۹۱۳ غریق ثبت شد. رییس مرکز بهداشت خوزستان ادامه داد: در سال ۱۴۰۰، حدود ۱۸ درصد از کل موارد مرگ کودکان یک تا ۵۹ ماهه کشور، مرگ ناشی از حوادث و سوانح غیرعمدی بوده که حدود ۱۶ درصد مرگ ناشی از حوادث و سوانح غیرعمدی در گروه سنی فوق، ناشی از غرق شدگی بود.

وی توضیح داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش از ۵۰ درصد غرق شدگی کودکان در حوض ها و استخرهایی که به منظور کارهایی نظیر ذخیره آب کشاورزی، استخر پرورش ماهی و مواردی از این دست تعبیه شده به وقوع می‌پیوندد و بیش از ۳۵ درصد در منابع آب طبیعی مانند دریا، دریاچه و رودخانه‌ها اتفاق می‌افتد.

علوی بیان کرد: غرق‌شدگی یکی از مشکلات جدی سلامت و بهداشت عمومی است و با آغاز فصل گرما و تعطیلات، شماری از هموطنان و گردشگران هنگام شنا در دریا، رودخانه، استخر و … دچار غرق شدگی می‌شوند. ۲۵ جولای مصادف با سوم مرداد، روز جهانی پیشگیری از غرق شدگی است. براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت بیش از ۹۰ درصد مرگ و میر ناشی از غرق شدگی در کشورهای با درآمد متوسط رخ می‌دهد.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور :
ایران حیاط خلوت شرکت‌های خارجی شده است
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با اشاره به فعالیت ۲ شرکت خارجی تولید کننده سیگار در داخل کشور، گفت: پرداخت نکردن مالیات از سوی ۲ شرکت خارجی تولید کننده سیگار قابل قبول نیست.

محمد صالح جوکار نماینده یزد و صدوق در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تولید و فروش سیگار در داخل کشور از سوی ۲ شرکت چند ملیتی با مالکیت انگلیسی، آمریکایی و ژاپنی گفت: دخانیات یک شرکت ملی است و منفعت آن متعلق به همه ملت ایران و کشور ایران است، اما متأسفانه انحصار بازار و فروش در اختیار شرکت‌های خارجی است.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس تاکید کرد: سود فروش سیگار در داخل باید برای ملت ایران باشد. جوکار با اشاره به واردات توتون و تنباکو از سوی این شرکت‌ها و استفاده نکردن از محصولات داخلی از سوی این دو شرکت خارجی گفت: کمیسیون بهداشت و درمان مجلس باید برای نظارت بر نوع توتون و تنباکویی که آنها استفاده می‌کنند، ورود جدی داشته باشد و مسئله را در دستور کار خود قرار دهد.

وی با اشاره به عدم پرداخت مالیات از سوی این ۲ شرکت خارجی (JTI و BAT) گفت: این موضوع هم اصلاً قابل قبول نیست و مجلس شورای اسلامی باید به این موضوع ورود جدی داشته باشد.جوکار گفت: شرکت‌های خارجی تولید سیگار دائماً برای کسب سود و تصاحب ثروت به دنبال افزایش مصرف سیگار در داخل کشور هستند و این مسئله تهدید بسیار جدی برای سلامت کشور است. بنابراین می‌بایست همچون گذشته کلیه محصولات آنها با مشارکت شرکت دخانیات ایران تولید و به فروش برسد.

وی گفت: فعالیت بی ضابطه شرکت‌های خارجی در داخل کشور امنیت و سلامت جامعه را به خطر انداخته است و فعالیت آنها در قالب تولید و فروش باید نظام مند شود.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس تاکید کرد: این شرکت‌ها خارجی در چندسال گذشته دائماً مصرف‌گرایی را ترویج کرده و متأسفانه سود حاصل از این صنعت را نیز از کشور خارج می‌کنند و ایران حیاط خلوت شرکت‌های خارجی شده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست اهواز :
دود منتشرشده ناشی از حریق بخش عراقی هورالعظیم است
رئیس اداره حفاظت محیط زیست اهواز از تداوم انتشار دود سوختگی در اهواز به دلیل وقوع حریق در بخش عراقی تالاب هورالعظیم خبر داد.

علی بنی‌عگبه با اشاره به دود غلیظ سوختگی که در روزهای اخیر اهواز منتشر شده است، اظهار کرد: این دود ناشی از وقوع حریق در بخش عراقی تالاب هورالعظیم است.

وی افزود: چند روزی است که مجدداً بخش عراقی تالاب هورالعظیم دچار حریق شده و دود آن اهواز، کارون، هویزه و تاحودی سوسنگرد را درگیر کرده است.

بنی‌عگبه با بیان اینکه این دود ناشی از حریق در سایت دفن زباله صفریه نیست، تصریح کرد: با توجه به اینکه جهت وزش باد غربی – شرقی است این دود به سمت اهواز می‌آید.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست اهواز بیان کرد: تا زمانی که این آتش‌سوزی‌ها مهار نشوند، این روند ادامه دارد. معمولاً این آتش‌سوزی‌ها به صورت جزیره‌ای در تالاب رخ می‌دهند و خود به خود مهار می‌شوند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بررسی عملکرد بانک‌ها در اجرای تکالیف قانونی گفت: به گفته مدیران عامل بانک‌ها این حجم از تکالیف قدرت برنامه ریزی و مدیریت بانک‌ها را به شدت کاهش داده است.

مهدی طغیانی در تشریح نشست کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: جلسه امروز کمیسیون در خصوص بررسی آخرین وضعیت منابع و مصارف بانکهای دولتی و نیز اجرای تکالیف قانونی به ویژه احکام قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور توسط بانکهای مذکور با حضور مدیران عامل بانکهای دولتی بود.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: به موجب قوانین مختلف تسهیلات تکلیفی بر عهده بانک‌ها گذاشته شده که بار اصلی آن هم بانک‌ها دولتی و مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی تحمل می‌کنند و البته بار سنگینی است. از طرفی به منابع و مصارف بانک‌ها در این خصوص توجه نشده و برای بخش عمده‌ای از منابع بانک‌ها به موجب این قوانین تصمیم‌گیری شده است.

وی افزود: به گفته مدیران عامل بانک‌ها این حجم از تکالیف قدرت برنامه ریزی و مدیریت

دیدگاه

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس :

بلوکه کردن بخشی از تسهیلات غیر قانونی و خلاف شرع است



بانک‌ها را به شدت کاهش داده و اساساً بانک‌ها قدرت مانوری برای اینکه بتوانند مجموعه خود را همانند یک مجموعه سود آور اداره کنند، ندارند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در این جلسه مقرر شد، به موجب ماده ۴۵ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی گزارشی از وضعیت منابع و مصارف

بانک‌ها و سر جمع تسهیلات تکلیفی که به موجب قانون متوجه بانک‌ها شده و همچنین

رئیس اتحادیه نانوایان سنگگی :

نانوایان مجبورند یا کم‌فروشی یا گران فروشی کنند!



توانایی رسیدگی به مشکلات این تعداد نانوایی را ندارد چراکه با این کارتخوان‌ها اتنن بعضی اوقات ندارند یا در پرداخت رسید مشکل دارند.

رئیس اتحادیه نانوایان سنگگی تصریح کرد: مردم هنوز با نحوه کارکردن با این دستگاه‌ها آشنا نشده‌اند و همین مسئله روند خرید را طولانی کرده است هر واحد صنعتی نمی‌تواند یک شخص را برای پز کشیدن مردم استخدام کند از این‌رو شاهد تجمع مردم و صف‌های طولانی در نانوایان هستیم.

این فعال صنعتی آزادسازی نرخ آرد نانوایان فانتزی و ارزان بودن نان سنتی را بخشی از دلایل صف‌های طولانی نانوایان سنتی معرفی کرد و افزود: عده‌ای از مردم بخشی از نیاز خود را با نان‌های فانتزی تامین می‌کردند قیمت این نان‌ها گران شده است از این‌رو مردم به نان سنتی روی آوردند.

وی با اشاره به افزایش نرخ برنج و ماکارانی وغلان، تصریح کرد: نان به نسبت سایر اقلام خوراکی نازل ترین قیمت را دارد از این‌رو

رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر :

وقتی نخبگان نتوانند از نخبگی خود استفاده کنند، مهاجرت می‌کنند



استغال جوانان را به خوبی ایجاد کنیم و زمینه علمی کافی برایشان فراهم شود، حتی از رفاهیات هم اهمیت بیشتری برای آنها دارد. به طور مثال اگر به نخبه‌ای خانه‌ای خوب بدهی و بگویی خوراکت را تامین می‌کنم، مشکلات مالی‌ات را هم رفع می‌کنم فقط همین جا بمان راضی نمی‌شود، چرا که او می‌خواهد از نخبگی خود استفاده کند یعنی اگر فردی یک دانشی دارد و از این دانش به درستی استفاده نشود، حتی اگر همه رفاهیاتش تامین باشد هم عموماً ارضا نمی‌شود و می‌رود.

رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر افزود: آن‌ها می‌خواهند مطالب علمی خود را عرضه کنند و برای این عرضه کردن نیز باید محیط تولید و توسعه فناوری باشد و خلاقیت‌ها در رفع نیازهای بشر در آن دیده شود و ارائه دانش و علم در آن صورت بگیرد. تولید دانش بنیان مظه‌ری برای همین نکته است که می‌تواند جلوی خروج نخبگان را بگیرد.

قدسی‌پور با بیان تلاش دانشگاه امیرکبیر برای ایجاد انگیزه در دانشجویان عنوان کرد: همه برنامه‌های ما در همین جهت است که جوانان را در کشور ماندگار کنیم. استنباط من این است که کشور در حالت گذار است؛ ما در چند دوره این بحران‌ها را طی کرده ایم مثلاً یک دوره زمان مرحوم هاشمی رفسنجانی تورم ۴۰ درصدی را در کشور تجربه کردیم و تغییر نرخ سنگینی پیش آمده بود الان هم یکی دو دوره شوک اقتصادی به کشور وارد شده است و ما هم در حال حاضر این شوک را از سر می‌گذرانیم. من روز قبل دیدم که برخی اقتصاددانان اظهار نظر می‌کنند که از پیک این شوک ارز ۴۲۰۰ رد شده ایم. یک دفعه نرخ ارز ۱۰ برابر شد و همه چیز را تکان اساسی دارد و تا به ثبات کوچک نسبی

شناسه آگهی: ۱۳۵۵۴۲۷
فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره ۱۴۰۱/۳۶/۰۸۰

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خوزستان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ایی به

شماره (۰۸۰/۰۰۰۰۴۶۷۰۰۰۱۴۶۷۰۰۱۰۰۲۰) موضوع روسازی بتنی بخشی از محوطه پایانه بار بندر امام خمینی (ره) را از

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . جهت دریافت اطلاعات بیشتر و اسناد مناقصه به سامانه تدارکات

الکترونیکی دولت(ستاد ایران) مراجعه نمایید.

– مهلت زمانی دریافت اسناد : ۱۴۰۱/۰۵/۰۳ تا پنجشنبه ۱۴۰۱/۰۵/۰۶

– مهلت تحویل پاکات: سه‌شنبه ۱۴۰۱/۰۵/۱۸ ساعت ۹

– گشایش پاکات: سه‌شنبه ۱۴۰۱/۰۵/۱۸ ساعت ۱۰

صنعتی دریافت کننده تسهیلات توان بازپرداخت ندارد لذا باید هر چه سریع تر این موضوع تعیین تکلیف شود. همچنین مقرر شد، مدیران عامل بانک‌ها پیشنهادتشان را در جهت چابک تر شدن و عملکرد موثرتر نظام تامین مالی کشور برای تدوین برنامه هفتم ارائه و نگاه آسیب شناسانه ای نیز به برنامه ششم داشته باشند.

وی تاکید کرد: همچنین مقرر شد، گزارشی از عملکرد بانک‌ها در اجرای ماده ۵۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت در خصوص کمک به طرح‌ها عمرانی نیز توسط بانک‌ها ارائه شود تا میزان کمک به هر پروژه مورد بررسی قرار بگیرد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس عنوان کرد: در خصوص بلوکه کردن بخشی از تسهیلات پرداختی نیز موضوعاتی مطرح شد، این امر غیر شرعی و غیر قانونی بوده و بانک‌ها حقی برای چنین کاری ندارند، بانک‌ها با این کار هزینه تسهیلات را برای مردم افزایش داده و نارضایتی ایجاد می‌کنند. کاری که اساساً غیر قانونی و غیر شرعی بوده و اگر مجلس گزارشی این خصوص دریافت کند، مطابق با ماده ۲۲۴ آیین نامه داخلی خود اقدام خواهد کرد. /

نگاه روز

هر کیلوگرم پنیر لیقوان ۳۸۰ هزار تومان ؛

هزینه تهیه نان و پنیر و گردو

نیم میلیون تومانی شد!

بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که قیمت هر کیلوگرم پنیر لیقوان در بازار به ۳۸۰ هزار تومان رسیده است و هر کیلوگرم مغز گردو نیز در بازار به قیمت ۳۶۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود.

تورم و گرانی به ساده‌ترین غذای ایرانیان نیز رحم نکرده است و بررسی‌ها حاکی از آن است که هزینه تهیه نان و پنیر و گردو از نیم میلیون تومان گذر کرده است.

بنابر آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران تورم کالاهای اساسی خوراکی در تیرماه رکورد زده است و با افزایش ۴.۴ واحد درصدی به ۸۶ درصد رسیده است.

گفتنی است که غذای محبوب و ساده ایرانیان نیز از این افزایش قیمت‌ها در امان نمانده است و بعضاً هزینه تهیه نان

و پنیر و گردو نیم میلیون تومانی شده است. بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که قیمت هر کیلوگرم پنیر لیقوان در بازار به ۳۸۰ هزار تومان رسیده است و هر کیلوگرم مغز گردو نیز در بازار به قیمت ۳۶۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود. در این بین، اما هزینه تهیه نان و پنیر گردو حتی بالاتر نیز می‌رود و در برخی موارد قیمت مغز گردو اعلاء به کیلویی ۴۰۰ هزارتومان نیز می‌رسد. بررسی‌های میدانی صورت گرفته حاکی از گرانی پنیرهای لیقوان شرکتی در بازار است به طوری که بسته‌های ۴۰۰ گرمی این پنیر در بازار این روزها ۱۰۲ هزار تومان قیمت دارد و بسته‌های ۷۰۰ گرمی آن نیز ۲۴۲ هزار تومان قیمت خورده است. تهیه نان و پنیر و گردو با انواع دیگر پنیر نیز گران تمام می‌شود؛ به طوری که پنیرهای شرکتی ۴۰۰ گرمی این روزها در بازار حداقل به قیمت ۴۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شوند.

از گرانی نان نیز نباید غافل شد؛ مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت سنگگ آزادپز ساده به ۵ هزار تومان رسیده است و سنگک کنجدی آزادپز بر اساس سایز نان در برخی مناطق تهران ۷ تا ۱۵ هزار تومان قیمت دارد.

بالتر از نیجر، بورکینافاسو و چاد قرار گرفت ؛

جوانان ایرانی رتبه یک علافان در جهان!
فرهیختگان نوشت: براساس گزارش اخیر مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در

سال ۱۳۹۹ از ۱۰.۵ میلیون جوان ۱۵ تا ۲۴ سال، ۸.۱ میلیون نفر از آنان نه درحال تحصیلت، نه مشغول مهارت‌آموزی و نه شاغل. طی دو سال اخیر ادبیات NEETها در کشور بسط بیشتری یافته است. اما حالا نکته قابل‌تاملی که در این خصوص وجود دارد، آمار و ارقامی است که اخیراً مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتشر کرده است. طبق این آمارهای زیرمجموعه وزارت کار، نرخ NEETها در کشور که قبلاً حول‌وحوش ۳۰درصد عنوان می‌شد، در گزارش اخیر این مرکز به ۷۰ تا ۷۷درصد طی

سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ رسیده است. این آمار با شوای قبلی سازگار نیست؛ اما ایران را در سطح جهان به رتبه اول NEET نرخ قرار داده است. البته با فرض اینکه این رقم صحت نداشته باشد، هم طبق داده‌های مرکز آمار، کشورمان در کنار کشورهای آفریقایی بالاترین نرخ NEETها را دارد. یکی از جامعه‌شناسان به «فرهیختگان» می‌گوید نرخ بالای NEETها، آینده جامعه ایران را در مسیر یک زلزله ۱۸برشتری قرار می‌دهد. اتفاقی که اگر از همین امروز به فکر حل آن نباشیم، در آینده با هزینه گزاف و سبلی محکم سراغ ما خواهد آمد.

واژه NEET که اولین‌بار در سال ۱۹۹۹ به‌طور رسمی در سطح سیاسی انگلیس مطرح شد، در کمتر از ۱۰ سال در بیشتر کشورهای توسعه‌یافته و برخی کشورهای درحال توسعه مطرح و به‌کار گرفته شد. این شاخص که مختصر واژگان «Not in Employment, Education or Training» بوده، روایتگر وضعیت جوانان در سن ۱۵ تا ۲۴ساله‌ای است که نه درحال تحصیلند (ترک تحصیل کرده‌اند) نه مشغول مهارت‌آموزی و نه در جایی مشغول کار هستند. براساس مطالعات مختلف در کشورهای جهان، این جوانان علاوه‌بر اینکه فرصت‌های آینده خود را از دست می‌دهند و همچنین به‌عنوان سربار خانوار (به لحاظ اقتصادی و معیشت) محسوب می‌شوند؛ بیش از دیگر گروه‌های سنی در معرض بزهکاری، اعتیاد به موادمخدر و ارتکاب اعمال مجرمانه بوده و بر همین اساس سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان در سطح دنیا بیشترین توجه را برای فراهم‌کردن امکان اشتغال و مهارت‌آموزی برای این‌دسته از جمعیت معطوف می‌دارند.

بررسی داده‌های آماری بانک جهانی و سازمان بین‌المللی کار (ILO) نشان می‌دهد اگر مبنای نرخ NEETها در ایران را آمارهای وزارت کار قرار دهیم، ایران به رتبه اول جهان در این شاخص می‌رسد. به‌طوری‌که نرخ ۷۷ درصدی NEET ها در ایران درحالی است که بالاترین رقم آن در جهان مربوط به کشور آفریقایی نیجر با نرخ ۶۸.۶درصد است. پس از این کشور، ترینبناد و تنباگو با نرخ ۵۲ درصدی در رتبه بعدی و کشور کیریباتی با نرخ حدود ۴۷ درصدی در پس از این کشور قرار دارد. به‌عبارتی نرخ ۷۷درصدی NEETها ایران را در رتبه اول جهان و حتی بالاتر از کشورهای عمدتاً آفریقایی قرار می‌دهد. گویان، سومالی، موریس، بورکینافاسو، جمهوری دومینیک، بوتسوانا، چاد، لیبریا، مولداوی، موریتانی، اردن، لسوتو، بنین، نپال، پاکستان، کوزوو، نامیبیا، فلسطین، مالی، آفریقای جنوبی، تونس، مصر، جامائیکا و گامبیا کشورهایی هستند که در رتبه‌های ۳ تا ۲۸ قرار دارند، اما اگر نرخ ۲۹ درصدی مرکز آمار ایران و بانک جهانی را مدنظر قرار دهیم، ایران به رتبه ۲۸ جهان می‌رسد. البته این رتبه گرچه بهتر از رتبه یک است، اما آنطور که توضیح داده شده، در رتبه‌های قیل از ایران عمدتاً کشورهای آفریقایی قرار دارند.

اما نرخ ۷۷ درصدی و حتی ۲۹ درصدی NEETها (گزارش وزارت رفاه و مرکز آمار) در ایران درحالی است در ژاپن این مقدار ۳.۱ درصد، در ایسلند ۴.۹ درصد، سوئد و هلند ۵.۱ درصد، سنگاپور درصد، نروژ ۶.۳ درصد، جمهوری‌چک ۶.۵ درصد، اسلونی ۶.۶ درصد، دانمارک ۷.۱ درصد، در بلژیک ۷.۴ درصد، در آلمان ۷.۵ درصد، در پرتغال ۷.۶ درصد و در ایرلند و فنلاند نیز این مقدار ۷.۷ درصد است.